
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 353 lì 29-10-2014

*************

Atto di liquidazione del Responsabile
Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico, Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Part. n. 25 del 29-10-2014

Oggetto: OGGETTO: - art. 92 D. Lgs 163/2006 incentivo al personale "U.T.C." per il
progetto pubblico " per la realizzazione di una elisuperficie nell'ambito del
programma regionale di reti infrastrutturali eliportuali.   CIG 34782842C2

Il Responsabile dell'Area

Premesso:
Che la giunta comunale ha approvato con delibera n. 95 del 24/10/2011 il progetto esecutivo dei
lavori per la realizzazione di un’elisuperficie nell’ambito del programma regionale di reti
infrastrutturali eliportuali;
Che per tale opera è stato emesso Decreto di finanziamento da parte del Dirigente Generale
del Dipartimento protezione Civile assessorato regionale N. 829 del 21/11/2011 per
l’importo di euro 400.000,00;
Che il progetto è stato redatto dall’arch. Angela Maria Muscolino;
Che i lavori sono stati affidati, con procedura  aperta, alla ditta Territo Giuseppe che ha
offerto un ribasso d’asta del 25,9877%;
Che  i lavori sono stati ultimati;
Che necessita liquidare l’incentivo per il personale dell’UTC che ha partecipato alla fase di
progettazione ed esecuzione del progetto in oggetto;

Visto il regolamento comunale vigente per la “costituzione, utilizzo e liquidazione competenze
tecniche spettante ai dipendenti dell’U.T.C. ai sensi di legge;
Preso atto della normativa vigente all’art. 92 comma 5 del D.Lgs 163/2006 e succ. mod. ed int.;
Visto che per il progetto in oggetto il sottoscritto, Responsabile Area Tecnica Urbanistica LL.PP. in
ossequio all’art. 4 del Regolamento comunale ha individuato il personale destinato al compenso e
determinato le somme ad esso spettanti come da scheda allegata;
Considerato che per il progetto in oggetto le percentuali sono state determinate come da scheda
allegata per un importo paria ad €. 3.061,31;
Considerato che nel Bilancio comunale la somma di cui sopra è stata incamerata emettendo a
favore del Comune di Francavilla di Sicilia Ordinativo di Pagamento da parte del Funzionario
Delegato del nostro Comune di €. 3.061,79 a valere sull’O.A. n. 17/2014, ed impegnata nel Bilancio
2014 ai codici :

oneri diretti €. 2.353,31 al cod. 1, 010801 Cap. 1790;
per oneri riflessi €. 560,09 cod. 1010801 Cap. 1810;
per IRAP €. 147,91 Cod. 1010807 Cap. 1981;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 353 lì 29-10-2014

Visto lo Statuto Comunale;
Vista la legge regionale  n.30/2000;
Visto l'atto sindacale di nomina dell’ing. Antonino Seminara quale Responsabile Area Tecnica;
Visto il D. Lgs n. 163/2006 come introdotto nella regione Sicilia dalla L.R. n. 11/2012 e succ. mod.
ed int. in particolare l’art. 92 comma 5;
Visto il Regolamento comunale approvato con Delibera di Consiglio n.56  del 11/12/2003 che disciplina le
modalità di utilizzo e costituzione e liquidazione del fondo per le competenze tecniche spettante ai
dipendenti U.T.C.;
Visto il vigente O.EE.LL. della regione Sicilia  nel testo coordinato delle leggi regionali relative
all'ordinamento degli enti locali pubblicato nella G.U.R.S. n. 20/2008 suppl. Ordinario;

DETERMINA

Di liquidare la somma di €.3.061,31 per incentivo progettazione, direzione lavori contabilità  e
R.U.P. inerenti il progetto in oggetto.  come di seguito:

oneri diretti €. 2.353,31 al cod. 1, 010801 Cap. 1790;
per oneri riflessi €. 560,09 cod. 1010801 Cap. 1810;
per IRAP €. 147,91 Cod. 1010807 Cap. 1981;

Bilancio di previsione 2014 .
Di approvare l’allegata scheda nella quale sono stati individuati il personale e le somme spettanti
per gli incentivi di cui all’ art. 92 comma 5 D. lgs 163/2006, del lavoro di cui all’oggetto.
Di trasmettere copia del presente Atto al Servizio Finanziario del comune per i provvedimenti di
competenza, al Sindaco, al Segretario comunale ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

                                                                  Il Responsabile Area Tecnica Urbanistica LL.PP.
                                                                    Ing. Antonino Seminara


